Et addit Paulus: *Hic coeli et terrae quum sit Dominus, non in manu factis habitat, nec manibus hominum colitur indigens aliquo, quum ipse det vitam omnibus et inspirationem et omnia.* Hactenus nihil dicit, quod ferri non posset. Nec enim deerant apud Ethnicos qui faterentur, vnicum esse summum Deum, quem Iouis nomine designari credebant, cuius virtutes variis deorum ac dearum nominibus exprimerentur, veluti praescientia Apollinis, sapientia Palladis, fortitudo Martis, etc. Maro dixit: *Iouis omnia plena.* Summi illius Dei prouidentia gubernari mundum Ethnici complures et crediderunt et scripto prodiderunt. Quin et primum hominem ex argilla formatum per somnium illos intellexisse declarat vetustissima Promethei fabula, eoque nihil offensi sunt quum audirent: *fecit ex vno omne genus hominum, in hoc vt habitarent in terra diuersis regionibus,* addito lumine naturali, per quod ex rebus conditis deducerentur in notitiam veri Dei, tametsi vel ex his quae in nobis sunt liceat numinis potentiam, sapientiam ac bonitatem deprehendere. Hoc ipsum enim quod viuimus, quod mouemur, quod sumus aliquid, Dei munus est, qui nos condidit et conditos seruat. Nec hic vsquam audis testimonia prophetarum, quibus vsus est Petrus apud Iudaeos. Sed Arati testimonium producit: *Ipsius et genus sumus* non illum quidem nominans, sed quod erat ad persuadendum accommodatus: *‘Sicut, inquit, et vestratum poetarum quidam dixerunt’*, tametsi vocem *poetarum* suspicor a recentioribus additam, vel hoc argumento quod peruetustus ille Irenaeus citans hunc locum, non apponit *poetarum*, nec Augustinus, quasi dicat: ‘Non adduco prophetarum testimonia quae contemnitis, sed vestrae professionis scriptores non oportet a vobis reiici’. Dein, quum vnus Arati verba proferat, tamen vtitur multitudinis numero, *dixerunt*, quod eadem sententia sit apud Callimachum, Homerum et Hesiodum

πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε

nec apud poetas tantum, sed apud alios quoque scriptores. Quemadmodum de Alexandro Magno proditum est, quod fuerit filius Iouis, non quod ille solus esset, verum quum Iupiter sit omnium hominum pater, tamen eos potissimum pro filiis agnoscit, qui virtute praecellunt et in caeteros homines quam maxime benefici sunt. Nunc illud obserua quanta prudentia Arati testimonium ad id quod agit accommodet. Si Deus non abest ab vnoquoque nostrum, cuius beneficio spiramus et viuimus, non est vtique visibilis aut corporeus aut aliquo sensu perceptibilis, multo minus quam anima nostra, quum ille sit animae nostrae velut anima. Dein si genus illius sumus, non decet vt filii de tanto parente humilem gerant opinionem. Constat enim animum longe praestantiozem esse hominis partem, sine qua corpus nihil est. Atqui corpus